
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56» 

(МБДОУ «ЦРР - ДЕТСКИЙ САД № 56») 

Коммунистический пр., 104, г.Северск, Томская обл., 636019 

тел. (382-3) 56-15-11, 56-15-10, E-mail: oods56@yandex.ru 

П Р И К А З 

от 01.04.2019 г. №31 

Об утверждении примерного 10-дневного меню 

В соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

организация», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врач РФ 

от 15.05.2013 № 26 и с целью организации сбалансированного рационального питания детей и 

сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд 

в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 

данному вопросу в 2019 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.04.2019 г. 10-ти дневное меню для организации питания детей в МБДОУ 

«ЦРР - детский сад № 56 (Приложение №1). 

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд 

и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях». 

(Приложение 2) 

3. Заведующему производством Богатовой Л.В.: 

- своевременно оформлять договора с поставщиками, для обеспечения своевременного 

завоза основных продуктов согласно 10-ти дневного меню. 

- принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар. 

4. Поварам (Куусма А.С., Баклушиной II.С., Шмыковой С.В.) строго соблюдать 

выполнение 10-ти дневного меню. 

5. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией приготовления 

блюд, согласно технологическим картам. 

6. Кладовщику Желтиковой Н.А. согласно 10-дневного меню обеспечивать выдачу 

продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий у 

МБДОУ « ЦРР - детский сад № 56 / ' У У М ^ / У Н.Н. Самойлес 

mailto:oods56@yandex.ru

